
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

ORIGINALE  
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.  224 DEL 10/09/2018 
 
 

Servizio Urbanistica Edilizia Privata - Servizio Urbanistica Edilizia Privata  

 
( Proposta n. 267 del 10/09/2018 ) 

 

 

OGGETTO: 
MODIFICA IMPEGNI DI SPESA ASSUNTI CON PROPRIE DETERMINAZIONI N.171 

IN DATA 02.07.2018 E N.184 IN DATA 19.07.2018  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visti: 

- il Decreto Sindacale n. 17 del 11/05/2018 con cui la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile del Settore n.3 – Tecnico; 

- la deliberazione di C.C. n. 59 del 21/12/2017 di approvazione del Bilancio di previsione 

2018/19/20, relativi allegati  del Documento Unico di programmazione (D.U.P.); 

- la deliberazione di G.C. n. 7 del 26/01/2018 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo 

di Gestione e della Performance 2018/2020; 

- l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 

Premesso che: 

- con determinazione n.171 in data 02.07.2018 veniva affidato il servizio tecnico “TECNICO 

PER L’ADEGUAMENTO DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA - ESECUTIVA RELATIVA ALL’ 

AMPLIAMENTO DEL POLO SCOLASTICO DI VIA MANDELLI A RONCO BRIANTINO, AI NUOVI 

DISPOSTI NORMATIVI SOTTO IL PROFILO EDILE, STRUTTURALE, IMPIANTISTICO” allo Studio 

Negri Pagano Ripamonti Architetti Associati con sede in LECCO via Corti 2/c, 23900  - P.IVA 

03059320139  per la somma di €.28.464,35, al netto del ribasso pari al 1,00% sull’importo 

posto a base di gara, oltre IVA al 22% e c.p. al 4%, alle condizioni tutte contenute nella 

documentazione di gara; quindi veniva assunto impegno di spesa per la somma complessiva di 

€.36.115,57.= c.p. e IVA comprese, dando atto che la predetta somma trova copertura al 

codice n. 04.022.02.3144 imp. 684/2018 del Bilancio di Previsione 2018/2020 esercizio 2018; 

 

- con determinazione n.184 in data 19.07.2018 veniva affidato il servizio tecnico il servizio di 

“SUPPORTO AL RUP PER LA VERIFICA DELL’ADEGUAMETO DEL PROGETTO ESECUTIVO 

RELATIVA ALL’ AMPLIAMENTO DEL POLO SCOLASTICO DI VIA MANDELLI A RONCO 

BRIANTINO, AI NUOVI DISPOSTI NORMATIVI SOTTO IL PROFILO EDILE, STRUTTURALE, 

IMPIANTISTICO” in favore della Società La Mercurio con sede in Olgiate Comasco Via delle 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

Vecchie Scuderie n. 34 C.F. – P.IVA 03645510136 per la somma di €.3.762,00 al netto del 

ribasso pari al 1,00% sull’importo posto a base di gara di €.3.800,00 oltre IVA al 22% e c.p. al 

4%, alle condizioni tutte contenute nella documentazione di gara;  quindi veniva assunto 

impegno di spesa per la somma complessiva di €.4.773,22.= c.p. e IVA comprese dando atto 

che la predetta somma trova copertura al codice n. 04.022.02.3144 imp. 712/2018 del Bilancio 

di Previsione 2018/2020 esercizio 2018;  

 

Verificata la delibera Consiglio Comunale n. 22 del 25/7/2018 di variazione di bilancio, con la 

quale, attraverso l’applicazione dell’avanzo, si sono rese disponibile per il finanziamento 

dell’ampliamento della scuola media risorse per Euro 183.000,00; 

 

Dato atto che si ritiene opportuno utilizzare, prioritariamente, come forma di finanziamento 

della scuola la cifra applicata di avanzo di amministrazione, peraltro corrispondente a nuovi 

spazi finanziari concessi relativi alla disciplina del pareggio di bilancio; 

 

Dato altresì atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del 

D.Lgs. n. 33/2013; 

Atteso che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 tutti gli atti inerenti il presente 

affidamento sono stati pubblicati e aggiornati sul profilo istituzionale dell’ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente”; 

Dato atto di ver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interessi; 

Atteso che il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione ed il Programma Triennale della 

Trasparenza ed Integrità 2018/2020 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 9 del 

30/01/2018  

 

      DETERMINA 

 

1) di approvare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) per i motivi esposti in premessa 

 

-di eliminare l’impegno assunto con determinazione n.171 in data 02.07.2018  con la società 

DNPR della somma complessiva di €. 36.115,57.= c.p. e IVA comprese, dal codice n. 

04.022.02.3144 imp. 684/2018 riassumendolo contestualmente al codice n. 04022.02.3642; 

- di eliminare l’impegno assunto L’impegno assunto con determinazione n.184 in data 

19.07.2018 con la società La Mercurio della €.4.773,22.= c.p. e IVA al codice n. 

04.022.02.3144 imp. 712/2018 riassumendolo contestualmente al codice n. 04022.02.3642; 

3) di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni adempimento inerente il presente 

provvedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. è l’Arch. Giovanna Lonati 

  

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO URBANISTICA EDILIZIA 

PRIVATA  
   Lonati Giovanna / Arubapec S.p.a.  

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it

